
UCHWAŁA NR XXIV/121/16

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 20 września 2016 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Gryfów 
Śląski.

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 
2016r. poz. 446 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Gryfów Śląski.

2. Regulamin stanowi załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 
informacyjnych umieszczonych przy wejściu na teren placów zabaw, których dotyczy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

Robert Skrzypek

Id: DA13D539-F8A1-4983-A13F-04A2C8560160. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/121/16

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 20 września 2016 r.

Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Gryfów Śląski.

1. Plac zabaw jest obiektem użyteczności publicznej przeznaczonym do zabaw i rekreacji dzieci i młodzieży.

2. Korzystanie z placu zabaw jest nieodpłatne.

3. Wejście na teren placu zabaw jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem Regulaminu.

4. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży do lat 15.

5. Dzieci poniżej 10 lat mogą korzystać z urządzeń znajdujących się na placu zabaw wyłącznie pod opieką osób 
pełnoletnich.

6. Z urządzeń, będących na wyposażeniu placu zabaw, wolno korzystać wyłącznie zgodnie z ich 
przeznaczeniem, przestrzegając zasad bezpieczeństwa.

7. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na terenie placu zabaw zabrania się:

a) rozpalania ognia, palenia tytoniu;

b) obecności osób będących pod wpływem alkoholu lub środków odurzających;

c) wprowadzania i użytkowania na terenie placu zabaw sprzętu niezgodnego z przeznaczeniem do użytkowania na 
placu zabaw np. roweru, motoroweru, deskorolki, rolek, itp.;

d) zaśmiecania placu zabaw;

e) przeszkadzania w zajęciach lub zabawie;

f) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych.

8. Osoby przybywające na plac zabaw ze zwierzętami domowymi mają obowiązek prowadzenia zwierzęcia na 
smyczy i tylko w miejscach utwardzonych z wyłączeniem terenów trawiastych i piaszczystych w sposób 
nieuciążliwy i nie zagrażający innym osobom.

9. Każdy przypadek stwierdzenia niesprawności jakiegokolwiek elementu placu zabaw na terenie sołectw 
należy zgłosić do sołtysa sołectwa, w Sołectwie Ubocze do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Uboczu i w mieście 
Gryfów Śląski do Dyrektora Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie 
Śląskim.

10. Osoby nieprzestrzegające Regulaminu mogą zostać usunięte z placu zabaw przez uprawnione osoby.

11. Plac zabaw za zgodą administratora może być wykorzystywany w szczególności do organizowania 
zawodów, turniejów, spotkań plenerowych oraz imprez masowych na zasadach określonych w ustawie o 
bezpieczeństwie imprez masowych.

12. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych lub prac pielęgnacyjnych administrator może 
zabronić korzystania z placu zabaw poprzez wywieszenie w widocznym miejscu na terenie placu zabaw stosownej 
informacji.

13. Plac zabaw jest czynny od 8:00 do 21:00 (wiosna, lato), od 9:00 do 17:00 (jesień), korzystanie z placu 
zabaw po tych godzinach jest zabronione.

Id: DA13D539-F8A1-4983-A13F-04A2C8560160. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Place zabaw są obiektami użyteczności publicznej przeznaczonymi do zabaw dzieci i młodzieży.

Wprowadzenie jednolitych i przejrzystych zasad korzystania z placów zabaw, sprzyjać będzie

poprawie bezpieczeństwa użytkowników. Regulamin, stanowiący załącznik do uchwały określa

jasne, przejrzyste zasady oraz podstawowe reguły, których przestrzeganie będzie egzekwowane

przez służby porządkowe i administratora placów zabaw.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów

Śląski

Robert Skrzypek

Id: DA13D539-F8A1-4983-A13F-04A2C8560160. Podpisany Strona 1




